



## سوژه

پرسپولیس  
هنوز به‌هکار  
فدراسیون است

ایران ورزشی - باشگاه پرسپولیس در دوره مدیریت شهاب عزیزی خادم از فدراسیون فوتبال وام دریافت کرده بود که بنا به دلایلی موفق به پرداخت کامل آن نشده است. یکی از اخبار حاشیه‌ای حول باشگاه پرسپولیس به خاطر دریافت وام ۱۰ میلیاردی این باشگاه از فدراسیون فوتبال بود. موضوعی که در آن مقطع با انتشار این خبر حاشیه بزرگی را برای این باشگاه و البته فدراسیون فوتبال به دلیل حمایت از پرسپولیس شکل داد. درویش اما مدعی است که به عنوان زیرمجموعه فدراسیون فوتبال طبیعی بود که این باشگاه خواسته خود را در فدراسیون مطرح کند و نمی‌توانسته به عنوان تیم باشگاهی از نهاد دیگری درخواست کمک داشته باشد. موضوع دیگر اما نحوه پرداخت آن است. مدیرعامل پرسپولیس با اعلام این مسأله که بخش عمده این مبلغ را به فدراسیون عودت داده‌اند، مدعی است که به دلیل بسته بودن حساب‌های باشگاه نتوانسته‌اند مبلغ کامل را تا این لحظه پرداخت کنند. درویش اما به نکته جالبی نیز در خصوص این قرض ۱۰ میلیاردی اشاره می‌کند و اعلام کرده که مبلغ دریافتی آنها از فدراسیون به صورت مضاربه بوده و این باشگاه باید سود این وام ۱۰ میلیاردی را نیز به فدراسیون پرداخت کند!



## دیباته

موفق مانند لوکادیا

در یک نیمه از بازی که برای پرسپولیس مقابل مس بازی کرد، بسیار موفق نشان داد و در واقع مانند دیگر مهاجم هلندی پرسپولیس نشان داد که چقدر بازیکن خوبی است. دیباته در بازی مقابل مس کرمان روی پاس خوب سروش با پای غیر تخصصی‌اش گل زیبایی را به ثمر رساند تا نشان دهد سرمربی پرسپولیس باید روی او حساب خاصی باز کند و بهتر است که سرمربی پرسپولیس با دو مهاجم در مقابل حریفان بازی کند.



## برانکو

پرسپولیس یحیی مانند زمان برانکو

زمانی که برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات، هدایت پرسپولیس را برعهده داشت، این تیم روند خوبی در پیش گرفت و به خصوص با کسب بردهای اقتصادی، تیمش را سه مرتبه به قهرمانی رساند. اتفاقی که شاید دیگر در فوتبال ایران تکرار نشود. حالا انگار یحیی از روی دست او تقلب می‌کند و با بردهای کم گل، به فکر قهرمانی است. این اتفاق، برای پرسپولیس تا به حال خوش‌یمن بوده است.



## محمدحسین کنعانی

کنعانی جدید در ورزشی دیگر

کنعانی‌زادگان مدافع سابق پرسپولیس که به نظر کارشناسان فوتبالی بهترین مدافع میانی حال حاضر فوتبال ایران است، این بار در نقش مشوق برادر خود ظاهر شده است. کنعانی‌زادگان برادرش را به یکی از تیم‌های والیبال در پایتخت معرفی کرده تا این بار شاید برادرش که اتفاقاً از فیزیک خوب و قد و بالای بلندی هم برخوردار است در آینده تبدیل به بازیکن خوبی در عرصه والیبال شود.



## پلن B؛ ارسال از راست برای دیباته

## نقشه پرسپولیس جواب داد

دفاعی پرسپولیس بود و با سروش در یک خط بازی می‌کرد و دیباته و لوکادیا با تمام شباهت‌هایی که با هم دارند در خط حمله قرار گرفتند. تغییرات بعدی یحیی در دقیقه ۷۰ اعمال شد. او نفرات کناری‌اش را تغییر داد. سمت راست دچار تغییر کلی شد و در حالی که زوج دانیاال - صادقی با وجود تلاش فراوان کاری از پیش نبرده بود به زوج سیامک نعمتی - محمد عمری تغییر یافت و در جناح چپ ترابی که اصلاً نتوانسته بود با امیری زوج‌سازی کند از زمین بیرون رفت تا عالی‌شاه روی دست امیری بازی کند. حاصل این تغییرات، فعالیت بیشتر

پرسپولیس در فاز حمله از کانال‌های کناری بود که یکی از آنها به نتیجه انجامید. با ایجاد این تغییرات، جناح راست پرسپولیس فعال‌تر شد و کارهای ترکیبی ساده‌تر و بهتر شکل گرفت. با این تغییرات پرسپولیس چند بار به یک شکل توپ را روی دروازه حریف ریخت که در دو نوبت دیباته با مدافعان حریف دچار چالش شد و یکی از این ارسال‌ها به گل انجامید.

کند یا توپ را روی دروازه بریزد همان تاکتیکی بود که پرسپولیس را به گل رساند. در عین حال در دو صحنه مشابه هم دیباته موقعیت گلزنی داشت که مدافعان حریف روی او خراب شدند و یکی از آنها به شدت مشکوک به پنالتی بود. پرسپولیس در بازی با ملوان هم از جناح راست به گل رسید که در آن مسابقه زوج دانیاال - صادقی کارساز بود اما این بار سیامک و عمری تا حدودی در آن بخش شرایط را بهتر کردند و با جابه‌جایی و تکاپوی آنها سروش در چند صحنه آزاد شد تا موقعیت‌سازی کند و در نهایت بتواند به‌عنوان یک هافبک پاسور برای اولین بار در این فصل

گلساز باشد. واقعیت اینکه با در نظر گرفتن اکت مهدی ترابی و ناکارآمدی سعید صادقی در کناره‌ها و البته نوسان عالی‌شاه و جوانی و ناپختگی عمری، پرسپولیس ابزار دیگری برای تنوع تاکتیکی در فاز حمله ندارد و یحیی هم خیلی سخت یا به عبارتی اصلاً به بازیکنانی مثل سیامک نعمتی یا محمد مهدی احمدی در کناره‌های خط میانی اعتماد نمی‌کند یا وحید امیری اصلاً در خط میانی استفاده نمی‌شود. در چنین شرایطی شاید همین پلن‌های ساده بعضاً بتوانند پرسپولیس را به یک خواسته‌اش که همان رسیدن به یک گل در طول مسابقه باشد، برساند.

پرسپولیس در شرایطی مقابل مس کرمان قرار گرفت که قبل از بازی اوسمار ویرا مربی برزیلی سرخ‌ها گفته بود برای پیروزی مقابل حریفشان چند پلن مختلف دارند. در نگاه کلی شاید این پلن‌ها و جزئیاتش چندان به چشم نمی‌آمد اما به نظر می‌رسد سرخ‌ها برای رسیدن به گل نقشه‌های مختلفی را امتحان کردند که یکی از آنها خیلی بارز بود. پرسپولیس برای اولین بار در این فصل در بین دو نیمه تغییر سیستم داد. سرخ‌ها بازی را با سیستم پایه ۴-۲-۳-۱ شروع کردند و بین دو نیمه به ۴-۴-۲ تغییر سیستم دادند. در چنین شرایطی میلاد سرلک تنها هافبک

## ZOOM

کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس با علم به اینکه رسیدن به یک گل می‌تواند تا حدود زیادی تضمین کننده پیروزی و رسیدن به سه امتیاز باشد با همین پلن‌های ساده به خواسته‌شان می‌رسند و کنترل حریفانی که ستاره‌های تعیین‌کننده ندارند کار چندان سختی نیست. این اتفاقی است که در بازی با ملوان و مس کرمان رخ داد و پرسپولیس از این مقطع به سلامت عبور کرد اما با پیچیده‌تر شدن حریفان و دشوار شدن بازی‌ها اوسمار ویرا و کادریش نیاز به پلن‌های بیشتر و دقیق‌تری دارند تا راه‌های رسیدن به موقعیت و گل را خود اختصاص داده تا بدین ترتیب دروازه بیرانوند پس از گذشت ۱۱ بازی در فصل جاری هر ۳۳ دقیقه باز شده باشد.

رکورد پرسپولیس با  
کلین شیت بیرانوند  
بهتر شد

تا قبل از تقابل پرسپولیس برابر مس کرمان، شاگردان گل محمدی ۲۸۵ دقیقه بود گلی دریافت نکرده بودند که این رکورد با کلین‌شیت علیرضا بیرانوند مقابل مس افزایش پیدا کرد. با بسته ماندن دروازه حسین‌خانی، رکورد پرسپولیس در بسته نگه داشتن دروازه به ۳۷۵ دقیقه افزایش پیدا کرد. گفتنی است پرسپولیس با دریافت ۳ گل، بهترین خط دفاعی لیگ بیست و دوم را به خود اختصاص داده تا بدین ترتیب دروازه بیرانوند پس از گذشت ۱۱ بازی در فصل جاری هر ۳۳ دقیقه باز شده باشد.

## مصاحبه

دیباته نشان داد که می‌توان روی او حساب کرد

## رحیم یوسفی: پرسپولیس مدتی است بانشاط بازی نمی‌کند

## امیرمحمد قراقرزو

خبرنگار

رحیم یوسفی هافبک سابق پرسپولیس در گفت‌وگو با ایران ورزشی روی این موضوع تأکید می‌کند که پرسپولیس از بازی مقابل تراکتور به بعد فوتبال خوبی را بازی نکرده به همین دلیل معتقد است بازیکنان با توجه به تعطیلات طولانی باید روی توانایی بدنی و مشکلاتشان در این زمینه خیلی کار کنند.

کیفیت فنی بازی پرسپولیس

مقایس کرمان را چگونه ارزیابی کردید؟

پرسپولیس سه امتیاز با ارزش را گرفت و جایگاه خودش را در صدر حفظ کرد اما حقیقت امر به این نکته باز می‌گردد که پرسپولیس با وجود اینکه مقابل حریف کرمان‌اش پیروز شد اما فوتبال چندان خوبی را بازی نکرد. نتیجه گرفتن هنر بزرگی است که پرسپولیس نشان داده به خوبی از آن بهره می‌برد اما بازی دو

تیم در نیمه اول هیچ بار فنی نداشت هر چند در نیمه دوم پرسپولیس هجومی‌تر بازی کرد و تیم حریف را تحت فشار قرار داد. در این بازی تماشاگری هم نبود که بازیکنان را تهییج کند اما به هر حال انتظارها از پرسپولیس بیشتر است و باید سرخپوشان تیم حریف را تحت فشار قرار دهند تا به خواسته‌شان برسند. پرسپولیس با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارد باید حضور زیادی بر روی دروازه حریفان داشته باشد اما به هیچ وجه حضور پررنگی روی دروازه مس وجود نداشت؛ نکته‌ای که از نظر من باید حتماً در پرسپولیس برطرف شود.

در رابطه با زوج لوکادیا و دیباته که با

گلزنی مهاجم اهل مالی پرسپولیس

همراه شد، چه نظری دارید؟

دیباته نشان داد که مهاجم خوبی است و می‌توان روی او حساب باز کرد چون بازی پرسپولیس در حال گره خوردن بود که این بازیکن مانند لوکادیا که گل‌های حساسی را برای پرسپولیس به ثمر رسانده عمل کرد و موفق شد که گل سه امتیازی حساسی را برای تیمش به

ثمر برساند و تیم پرسپولیس را با برد از زمین خارج سازد البته من در این رابطه هم به سر مربی پرسپولیس نقد دارم چون معتقدم پرسپولیس حتماً باید با دو مهاجم در همه بازی‌هایش خصوصاً در ورزشگاه آزادی بازی کند و با یک مهاجم اصولاً بازی پرسپولیس هجومی و چشم‌نواز نمی‌شود و قادر نیست که حریف را تحت فشار قرار دهد.

در خصوص خط میانی پرسپولیس

چه صحبتی دارید؟

هافبک‌های خوبی به لحاظ فنی و تکنیکی در پرسپولیس حضور دارند اما من نمی‌دانم چرا موقعیت توسط هافبک‌ها ساخته نمی‌شود و ما در طول نود دقیقه شاهد آن هستیم که خیلی کم موقعیت ساخته می‌شود و ما نمی‌توانیم فرصت‌های خوبی را برای مهاجمان ساخته و پرداخته کنیم و بیشتر به دنبال این هستیم که از اتفاقات استفاده کنیم. در نیمه اول ترابی بسیار بد کار کرد و هر چه توپ به او رسیدار تحویل تیم حریف داد و در نیمه دوم هم آنچه‌ان که باید و شاید بازی

خوبی را از هافبک پرسپولیس و سایر هافبک‌های این تیم شاهد نبودیم. در این رابطه البته خط میانی پرسپولیس یک مشکل بزرگ هم داشت و آن مسأله به این نکته باز می‌گشت که هر بازیکنی در هر منطقه‌ای که توپ را از دست می‌دهد باید برای بازپس‌گیری توپ اقدام کند اما متأسفانه ما چنین کاری را از هافبک‌ها و سایر بازیکنان پرسپولیس شاهد نیستیم و انگار هر بازیکنی بیشتر از آنکه برای تیم بازی کند، برای خودش بازی می‌کند و در واقع پرسپولیس به نظرم از بازی مقابل تراکتور به بعد خوب بازی نکرده است.

در رابطه با صدرنشینی پرسپولیس

قبل از تعطیلات چه نظری دارید؟

خدا را شکر که پرسپولیس در آخرین بازی قبل از تعطیلاتش هم برنده شد و با برد و صدرنشینی به تعطیلات رفت اما این مسأله موجب نمی‌شود که ما ایرادهای تیم را نادیده بگیریم و به طور مثال از کنار این نکته بی‌تفاوت عبور کنیم که پرسپولیس هجومی بازی نمی‌کند و بیشتر از آنکه شاهد

بازی هجومی از سوی بازیکنان باشیم، شاهدیم که بازیکنان کمتر از خلاقیت‌های خودشان استفاده می‌کنند. این در حالی است که در فوتبال روز دنیا دائماً شاهد فوتبال رو به جلو هستیم و تیم‌ها به گونه‌ای بازی می‌کنند که دائماً روی دروازه همدیگر هستند و نکته بدتر این است که حتی بازیکنان خلاقیت مانند ترابی و صادقی هم کمتر دریل می‌زنند به گونه‌ای که انگار جرأت پرداختن به کارهای انفرادی از آنها گرفته شده است.

در رابطه با تعطیلات طولانی مدت و

دری بعد از آن چه نظری دارید؟

به نظر من بازیکنان پرسپولیس مشکل بدنی دارند و باید مربی بدنساز روی این با توجه به تعطیلات طولانی به شکل ویژه کار کند. نکته دیگر به این مسأله باز می‌گردد که در زمینه اجرای تاکتیک‌های مختلف و تنوع تاکتیکی هم باید روی بازیکنان تیم کار شود تا در دربی و سایر بازی‌ها نمایش خوبی از بازیکنان ببینیم؛ نکته‌ای که به لحاظ سرعتی و تاکتیکی شرایط بازیکنان پرسپولیس را ارتقا دهد.

